**D**e malignatibus: neqz Zelaneis  
frumentis in iquitem **Q**m nāqz fenni  
velonter arestent: et quēadmodū ole  
in herbarz rito deident **S**pera in dño  
et fac lunitate: et inhabita tiram ⁊ pa  
scens in dñijs eius **D**elcare i dño:  
et dabit abi peticones cordis tu **R**e  
uela dño virom tuā et spera in eo: et  
ipe faciet **E**c educet quasi lūmē in

luna tua: et uidian tuu manuq; menue:  
subdimus esto dno et ora eum. **N**oli e-  
mulai in eo qui sperat in via sua in  
homine faciente in iustinae. **D**eluge ab  
ab im et delinque furore: noli emulai  
ut malignus. **Q**m qui malignant  
extinabunt: iustinetes aut dnm ipi he-  
dimbunt tam. **A**t ad huc pusilli et no-  
cut pector: et queres loru eius et no in-  
venies. **M**anueti aut heditabunt tam:  
et delinibunt in multitudine patis. **O**b-  
seruabit pector iustum: et stridabit super  
eum dentib⁹ suis. **D**ns aut iridebit  
eū: qm pspiciat qd̄ remet dies eius.  
**G**ladim euaginavit pector: in ten-  
tendeuit arci lū. **A**t decipiāt pan-  
pem et in opem: ut trident rōtos  
corde. **G**ladius eorū in tret in corda  
ipor: et armis eorū strigatur. **M**eli-  
e modini iustos: super diuinas pectorū  
multas. **Q**m brachia pector atterent:  
strimat aut iustos dñs. **N**on ut dñs  
dies i manulator: et heditas emerit.

in iusticiam sup: iustitiae iustitiam p. 37

et in diebus sumis sanabunt: quod peto ex  
pibunt. **I**n iusta vero domini mori ut honorificam  
in finit et exaltat: deficientes quod ad modum  
sumus deficiunt. **Q**ui iubabit patitur et non  
soluet: iustus autem miseretur et tribueret. **Q**a  
benedicentes ei hereditabit trah: maledicen-  
tes autem ei dispersibunt. **A**pud dominum gres-  
sus honoris digeretur: et viam eius ulet.  
**Q**um renderet non tollidet: quia dominus  
supponit manum suam. **I**n iusta eternam  
semin: et non vidi iustum delictum: nec se-  
men eius quenam panem. **C**um die misere-  
retur et modat: et semen illius in bona  
**D**eclina a malo et periret. **D**omino  
fac bonum: et in habitem in sanctis scilicet  
**Q**uia dominus amat iudeum et non delin-  
quet scilicet siuos: in etiama seruabunt  
**I**n iusti punit: et semen impioe-  
pabit. **I**usti autem hereditabit trah: et in  
habent in sanctis scilicet super eam. **O**s in  
san medirabit sapientiam: et lingua eius  
loquetur iudeum. **L**ex dei eius in corde

**O**nseruant p̄tor iustū: et q̄nt mortisimē eū  
ipius: et nō supplantabūt gressus ei⁹  
**D**ōs aut nō delinq̄et eū in mānib⁹  
eūis: nec damnabit eū nō indicabit⁹  
illi. **A**xpera dñm et iustodi vīa eūs:  
et exaltabit te ut hedonite capas tū:  
capereunt p̄tores mīdebis. **T**idam  
p̄tū sup exaltū: et eleuati sunt  
redors libam. **N**ec tūsū et eae non  
retat: quēlū en et nō ē iūventūlo  
mō eūs. **I**ustodi in noītā et vīd  
equitātē: qm̄ sūt reliquie hōi p̄ash  
to. **I**n iustū aut dispibūt: simili rela  
quie imp̄oz interibūt. **S**alus autē  
iustor adn̄: et p̄tector eoz in tōe ē  
bulatōis. **E**t adiuuabit eos dñs et  
liberabit eos: et eruet eos ap̄tōrīb⁹:  
et saluabit eos quia sp̄auit in eo.

**D**omine ne dñe reuelā dñm vīa nū  
in furore tuo arguas me: neg  
in mī tua torpīas me. **Q**m̄ sagitte  
tue in fīre sūt m̄: et obfirmasti super  
me manū tua. **N**on ē sanitas ī car  
ne mea: alone ne tue: nō ē p̄xōlli

bus meis a bane pitor meor **Q**m i-  
iquitates mee sup gressu sūt caput  
mē: et sic omis grāne granare sūt  
sup me **P**utuerunt et corrupte sūnt  
amittentes mee: a fane in siplētiē mee

**M**iser fētū sum et aturnatus sū usq;  
in fine: tota die atersumis ī grediebar  
**Q**m lumbi mei impleti sūnt illusio-  
nibus: et nō ē somnis in tārne mea

**A**fflictus sum et hībatus sū nimis:  
rugiebam a gemitu cordis meo **D**ñe  
an te oē desideriū mei et gemitus meo  
a te nō ē absconditis **Q**or mēi atur-  
batū ē: dereliquit me vīs men: et  
lumē orlōz meor et ipm nō ē metu  
**A**miti mei et p̄ximi mei: adiulsum  
me q̄ppinquauerūt et streuerūt **Q**t q̄  
uxia me erāt de longe streuerūt: et  
vīm farebant qui querebat aiam  
mē **E**t qui in quirebat malū n̄ lo-  
cūtūt vanitatis: et dolos totū die  
meditabat **E**go aut̄ tñq; surdus  
non audiebā: et sic mutus nō apiey

os suū **A**rticulū lumīcī homo non  
audiens: et no habens in ore suo re-  
dargutōnes **Q**uā in te dñe spāū: tu  
exaudiēs dñe dñs meus **Q**uā dixi ne  
quādū sup gaudēat m̄ in imia mei: a  
dum comonēt pedes mei sup me ma-  
gna locuti sūt **Q**uā ego in flagella pa-  
m̄tus: et dolor mens mōspōr̄ meo sp̄  
**Q**uā i iniquitatē meā amūdalo: et o-  
gitab̄ p̄p̄to meo. **I**nimiū aut̄ mei vi-  
uit et firmāt sūt sup me: et multi  
plūnti sūt qui odrūt me i que **Q**uā  
retribūnt mala p̄ lōm̄ detrahebant  
m̄: qn̄ sequebar lōnitatē **N**e delin-  
quas me dñe deus meus: ne discesse-  
ris a me. **I**n tēnde in adiutoriū me-  
um: dñe deus salutis me. **A**ū **N**e cū-  
nia arguas me dñe. **V**eletare in domino:  
Et dabit tibi penitentes rodis tu. **Lectio**  
**Q**uā Onlurge landa i nocte in principio vi-  
giliar̄: et effundē sit aquā cor-  
tui ante aspectū dñi dei tu. **I**ena ad  
eum manus tuas: et miserebit tu.

**ff. Benedictum**

**B**enedicamus mihi in nomine patris et filii et spiritus  
sancti in ore nostra. In omni parte Hispanie nunc.

**D**icitur quod non videtis scripturam  
vobis datur debet quia misericordia  
mea. **P**ossum vobis datus  
ordine; nam dilectus et per fidem  
debet vobis me. **O**bstat et  
huius latus sum et tunc ubi ea rediit  
mea videntur e. **Q**uoniam datus coram eis  
in terra mea et in mea civitate misericordia  
et agnus. **L**ocutus sum e ligum meum  
vobis factum in domina fratre meo. **A**t enim  
dier meorum qui est via facio quid de lit  
eris. **E**cce mensurabilis possum datus, me  
os; et substantia. **D**inen imago nichil cum  
te. **V**enit enim ymisi varians: omnis  
homo vniuers. **V**enit enim in imagine p  
rofici homini: sed et frustis a turbaver  
**G**helauit. **T**er ignoramus segregabit  
ea. **E**st mirum quae ex expectacione non  
dominus et libelus noster apud nos e. **A**b oī  
figuratis mens erit nra; opprobriū  
insipienti dedicata me. **O**bstat et ad

aperiu ob meū : qm̄ tu tecum amore  
tameplagis tuis. **A** fortitudine mā  
tue ego defici in intellectu mī: ppter i  
iquitate compulsi hominem. **E**t tubercul  
ensis luit aranea tam eius: verūta  
lēpida rurbar om̄is homo. **E**xau  
di oīone inēd dñe et deputo; meā:  
mīerbis p̄p̄e latens mēas. **N**escit  
qm̄ adūena ego sum apud te: et  
peregrinus sic om̄is p̄s̄ mei. **R**emitt  
te in orrefrigeret puls̄ abeōne; am  
erit. **P**ectans expatia gloria non ero.  
**D**omn̄: erit intendit m̄. **E**t exaudi  
m̄ p̄s̄ mīeras: et eduxit me deliqui  
sterie et delata fera. **E**t latens lap̄ pe  
trā pedes meos: et dixit gratulū me  
op̄. **A**ra misericordia inēd tantum mū:  
carme deo nro. **T**idebit̄ multa frāt̄  
ib⁹: et sambū in drio. **B**rus dñi  
ē nomine dñi spes eius: et nō reperit  
i vanities et i sannas illas. **M**ulta  
fensi tu dñe deus meus mirabilis mā:  
et regnacib⁹ misere qm̄ in subi sit.

lubi

**A**nnuntiam et locutus sum cum  
plurimi sunt super me. **S**icut et oblati  
noluntur: aures autem prestatim. **O**locaustum  
et propitiatio non postulamus: nec dixi eis veio.  
**I**n capite libri scripti est de me ut facerem  
iustitiam tuam: deus meus regnus et legem  
tuam in medio cordis mei. **A**nnuntiam in  
sanctam tuam in ecclesia magna: ecce labia  
mea non abscondi in corde meo: iustitiam tuam  
et salutem tuum dixi. **N**on abscondi mis  
ericordiam tuam et virtutem tuam: auxilio multo. **T**u  
autem domine ne longe fucas miserationes tuas  
a me: misericordia tua et virtus tua suscep  
tum me. **Q**ui inundaverit me mala quae  
non esse: apprehenderit me iniquitates  
mee: et non potius ut videm. **M**ultiplic  
te sunt super me capillos capitum mei: et cor  
meum dehqunit me. **Q**onplacaret tibi domine  
ut euassem: domine ad adiunquandum me respi  
re. **Q**onfundant et renegant simul: qui  
querent iustitiam meam ut auferant ea. **P**uer  
tante retrosum et renegant: qui volunt

40

mala. **A**erat allelum salutone tua:  
qui dimit me enge euge. **A**xilent ale-  
tent sup te omnes quentes te; et dimit sy  
magmacte dñs qui diligit salutare  
tuu. **E**go autem menditus sum et paup:  
dñs sollicitus est mei. **A**dutor mens et  
ptector meus tu es; deus meus ne mira-  
ueris. **I**ntron delinquam in lighia mea. **Po**

**B**latu qui in telligit sup egem et  
paupem; in die mala liberabit eu-  
dns. **D**ns oseruet eum et vniuersit eum;  
et biam sanat eu in tra: et no mandat eu  
iacam in iuris eius. **D**ns openberiat  
illi sup letin doloris eius: vniuersum stra-  
nu eius versatu in infirmitate eius. **E**go  
dixi dñe misere mei: latu niam meam  
quia percuti tibi. **I**nimiici mei dicunt  
mala mi: qn morietur et pibit non en-  
eius. **A**t si ingrediebatur ut videret  
pana loquebat or eius: et gregantur  
a quietate sibi. **A**grediebatur totas: et  
loquebat in idipm. **E**disum me la-  
surabat omnis in iuria mei: ad disum

me

me cogitabant mala in Teibū inquit  
 dñe inquit adūlum me: nūquid qui dor-  
 mit nō adūt ut resurgat **A**reni hō  
 panis mēr in quo spāni qui rēbat pāc  
 rīos: magnificauit sup me supplanū  
 tū **T**u aut dñe misere mēi: et rebūtū  
 mē et retribuā eis. **I**n hoc cognom  
 qm̄ volūsti mē: qm̄ nō gaudiabit rōmū  
 nū mens sup me. **M**e aut gpt in noten  
 mū suscepisti: et obit mōstrem mōspū  
 tuo mērū. **B**nditus dñs dēns alib  
 alendo et mēteulū: sicut hōt. **R**ē  
**O**demadmodū desiderat nēmū ad so-  
 cies aquaz: mē desiderat nā mēa  
 adre dñs. **S**icut nā mēa ad dñs for-  
 tem vnu: quandy veniū et appelo ante  
 facē dñi. **E**cceū m̄ lāme mēe panes dic  
 ac nocte: dñ dñ m̄ quotidie ubi ē dñ tu  
**E**cce rēpōdat lūm et effudiu mē autū  
 mēa: qm̄ m̄ filo m̄ lōnū m̄ bēmālū qm̄ rā  
 bilis usq; ad dñm dñi. **I**n uore exalat  
 atōrē et profētēmis: sonus epulantis  
**Q**uare tristis es nā mēa: et quare co-

I  
urbas me. **A**pain deo qm ad huc olate  
borilli: salutare vultus mei et ds meus  
**D**omine p'm m'a mea turbata es: prea  
memor ero tuu de t'ra iordanis: et hermo  
num q monte modico. **A**bilis ab illa  
i'vorat: in ore i'horat'ar' turz. **O**ia  
extesa ma: et fluctus tuu: sup me trahit.  
**I**ndie m'adauit dñs misericordiam suam:  
et nocte matru eius. **A**pus me oratio  
deo vite mee: dicā deo inscriptor meus es  
**Q**uare oblitus es mei: et quare otristis  
me in cedo dñ affligit me inimicus. **D**u  
stringit ossa mea: exprobrauit in qua  
ebulant me inimici mei. **D**um dicit  
m p singulos dies ubi ē dens tuis: quare  
tristis es aia mea et quare turbas me.  
**A**pai in deo qm ad huc olate ille salu  
tare vultus mei et ds meus. **I**n fav'adne  
**V**idim me deus et **I** n manu mea q' p'f'v'c'hi  
discerne pulsam meā de gente non s'm:  
up: ab homine iniquo et coloso eue me  
**Q**uia tu es deus fortis de me: q'  
me repulisti et quare tristis in cedo dum

affligit

affligit me inimicus. **A**mitte lumen meum  
et vium te tuum: ipse me de duximus et ad  
duximus in mortem secundum tuum et in tabe-  
nasula. **A**t in tribulo ad uitam dei: ad dominum  
qui leuis erit inponentia mea. **O**nus fere-  
bor ubi in iustitia densitas meus: quod re-  
trahis es aia mea et quare turbas me  
**P**apa in deo quam ad hunc astelorum illorum sa-  
lubre vultus mei et deus meus. **P**ro  
**D**omini auribus nris audiui muis:  
Opus enim tuum annuntiant nobis. **O**pus  
quod operatus es in diebus eorum: et in diebus  
antiquis. **A**manus tua gentes dispersi-  
dit et plantas in eos: ast his isti gloriosi et ex-  
pulsi sunt eos. **N**er enim in gladio suo posse-  
dant terram: et binachi eorum non salvant  
eos. **T**ed dexter tua et binachi tui et  
illucrato vultus tuus: quam planasti in  
eis. **T**u es ipse rex mens et deus meus:  
qui mandas salutes in celo. **I**ntra iun-  
cos nros ventilabimur coram: et in ore  
tuo hymenius insurgentes in nobis. **N**on  
enim in artu meo spatio: ergo gladio meus

no saluabit me **S**aluabit enim nos et  
affligentibus nos et odientibus nos tu  
fudisti. **I**n deo laudabimur vita die:  
met i noite nido sicut bimini scilicet **N**uit  
aut repulisti et fudisti nos et non  
egredieis in noctibus nris. **A**utem  
nos retrosum post ministrorum nos  
et quili oderunt nos diripiunt libi. **D**e  
dis nos minores estas: et in gen-  
tibus displices nos. **T**endit ille p[er]lin-  
tum sine p[ro]a: et non habet multo ipso  
diminutus eorum. **P**osuit nos oppro-  
brii vitios nris: sublaminatorem  
derishi his qui sunt in ianu[n]tio nro. **P**o-  
sustenos in solitudine gentibus: com-  
mocione capnis in plisis. **E**t omnia die ver-  
nundia nostra circa me erant: et consilio facie-  
mee cooperavit me. **A**ntre expibrantis  
et obloquiens: a fratre in min et p[ro]leg-  
tis. **H**ec omnia venerunt super nos: nec  
oblitus sum de te et inique non egimus  
in testamento tuo. **E**t non reverentur no-  
tor nrm: et declinasti semitas nras.

a via tua. **O**mni humiliatos in loco afflictionis: et cooperavit nos umbra mortis. **Si oblitus sumus nomine domini: et si expandimus manus nostras ad dominum alienum. **N**omine domini requiri est in sibi ipse enim nouit ab invicta cordia. **Q**ui propter mortuorum tota die: estimati sumus sit omnes omisionis. **A**xurges quare obdormis domine: exurge et ne repellaris a faciem domini. **Q**uale faciem tuam misericordiam: oblinisciis in operatione et tribulatione mea. **Q**ui humiliatus es in puluere cum nostra corporalitate: adiunca nos: et redime nos pater noster.**

**E**lectuimus cor meum. **L**atum verbum bonum: dico ego opera mea regi. **L**ingua mea malamus scribere: veloxiter scribentis. **S**peciosus forma psalmi homini: diffusa est gratia in labiis ducis: gratia dividit te deus in eternum. **A**conge gladio tuo: sic semper tuum potentissimum. **S**per tua et pulchritudine tua: in tempore prosperitate et regna. **P**ropter rei

**O**tare et mansuetudinem et misericordiam:  
et deducere te mirabile dextra tua  
**S**agitte me acutus: prolixitate caderet  
in corda iuris regis. **P**edes tuae de  
misticis schi: virga directionis viga igni  
tua. **D**ilexisti iustitiam et odisti iniqui  
tatem: pietate uixit te deus deus tuus oleo  
tire posoribus tuis. **M**irra et gutta  
et crux a vestimentis tuis a dominibus e  
burneis: ex quib[us] deliciant te huius re  
gum in honore tuo. **A**stant regina  
ad dextris tuis in vestitu de aurato: ini  
data varietate. **H**udi filia et vide et  
inclina aure tuam: et oblinisci plenum  
tum et dominum proximum tuum. **E**t accipisceret rex  
decorum tuum: quoniam ipse est deus deus tuus et a  
dorabunt eum. **E**t filie tyri in muneribus  
vultu tuu deputabunt omnes dientes pleb  
**O**is gloria eius filie regis ab initio: in  
sumbris aureis circumdata varientibus.  
**A**dducatur regi virginis post ea: prime  
eius assentur ubi. **A**stant in leuita  
et exultatione: adducant in templum

regis

regis **P**ro p̄misus tuus nam lūtū tūlū:

**Q**onsties eos p̄ncipes sup̄ om̄em trām

**M**enor eis nōis nū dñe: m̄ oī grācōe

et grācone **P**ropria p̄pli sh̄tebūt nbi

i eternū: et in sc̄lum sc̄li **a**ū. Eructant or

mēi verbū bonū **a**ū. Alleluia us sup̄ **T**igila-

re et late in h̄de? viriliter agite et for-

tm̄i: om̄ia vīa in cūm̄e han̄ **V**er-

des tua d̄s in sc̄lum sc̄li: Virga directionis vīa

regū tu. **O**r̄ Salua nos om̄ps dñs: et

lucem nobis credē p̄etua Et su p̄do

**A**landes. Nūlere medens **P**salum **M**ile-

rere. Ierusalem **D**ixit i nūlīs **C**anū.

**Q**onfitelor tibi dñe qm̄ **L**yric.

Quātus es m̄: dñs ē fūrōr tuus

et alolatus es me **E**cce d̄s saluator m̄

eus: fiducialiter agam et non timeloy

**Q**uā fortitudō mea et laus mea dñs:

et fūtis ē m̄ in salutē **I**nuenis aq̄s

in gāndio defontib̄ saluatois: et dicens

i illa die sh̄temi dñō et in uite noī

em̄. **N**otis facie in sp̄lis ad in vētē

em̄: memētote qm̄ ex tellū ēnō em̄

**C**antate domino quoniam magnus habet: annuntiate horum in unius terra. **E**xulta et lauda habitatio sion: quia magnus in medio terrae. **S**icut ille est. **L**audate dominum de celi. **C**ap*ut*  
**N**ox pressit dies autem approximabitur. **A**biciamus ergo opera tenebrarum et in domine nunc arma iungimus: sic ut in die honeste annulemus. **D**omine in celo misericordia tua. **E**ccl<sup>esiast</sup>ia nostra adiuves. Misericordia summis. **S**plendor preue glorie tuorum. In maiestatis domine meditabor in te. **M**issa sancte adiutor meus. **A**dibit annus. **B**enedictus densus sancti oculi dominus. **F**eria trina invictus. **I**Obilemus deo.

**S**alutari nostro. Venite omnes. Eterne regnate in seculis. **E**ius nos refugium et unius: adiutor in tribulacionibus que invenient nos nos nimis. **P**ropria regno non temebimur dum turbabunt terram: et collent montes in toro maris sonant et turbat sunt aquae eorum: surbanunt montes in fortitudine eius. **A**lius

impetus lentus aurare dei: latitans  
 tibernatim sicut alii sunt. Deus in  
 medio eius non cominebit: admirabitur en-  
 deus manu dilucido. **Q**oncurbare sunt  
 gentes et in thymate sunt regna: dedit w-  
 te sua mota est in. **D**eus unitus nobiscum:  
 suscepit nos deus iacob. **A**enire et videte  
 opa domini que posuit per digito suu trahit: au-  
 tens bella usque ad finem terrae. **H**oc dixerit  
 stringet uirum: et summa obiret ignis. **U**n-  
 ure et videte quoniam ego sum deus; exal-  
 bor ingentibus et exaltabor in terra. **D**eus  
 unitus nobiscum: suscepit nos deus iacob.  
**Q**uidam gentes plaudunt manus suis:  
 umbilicatu deo in uite exultatus. **Q**ui  
 deus excellens tribulatio: rex magnus super  
 omnes terram. **S**ubiecti populi nobis: et ge-  
 tes subpedibus nostris. **E**legit nos heredi-  
 tate suam: spernit iacob quem dilexit. **H**oc  
 dit deus in uibilo: deus in uite tuu. **P**sal-  
 lite deo nro psallite: psallite regi nre psal-  
 lite. **Q**ui rex omnis uite deus: psallite sapi-  
 enter. **R**egnabit deus super gentes: deus